
Satzung über die Festlegung von Schulbezirken der 
Grundschulen in der Stadt Walsrode 

 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 
vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 
15.07.2020 (Nds. GVBl. S. 244) und des  § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes 
(NSchG) vom 03.03.1998 (Nds. GVBl. S. 137), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 17.12.2019 (Nds. GVBl. S. 430) hat der Rat der Stadt Walsrode in seiner Sitzung am 
22.12.2020 folgende Satzung beschlossen:  

§ 1 Allgemeines  

Die Stadt Walsrode ist gemäß § 102 NSchG Schulträger für die Grundschulen im Stadtgebiet. Die 
Schulbezirke für die Grundschulen sind nach § 63 Abs. 2 NSchG durch Satzung festzulegen. 

§ 2 Schulbezirke  

Für die Grundschulen im Stadtgebiet gelten folgende Schulbezirke: 

(1) Grundschule am Markt 
Stadtgebiet westlich der Böhme, nördlich der Fulde . 
Ortschaften: Hamwiede, Idsingen, Sieverdingen, Fulde, Stellichte, Hünzingen und Ebbingen. 

(2) Grundschule Süd 
Stadtgebiet westlich der Böhme, südlich der Fulde. 
Ortschaften: Benzen und Schneeheide (Kinder aus der Ortschaft Schneeheide können wahlweise 
auch die Grundschule Kirchboitzen besuchen). 

(3) Grundschule Vorbrück 
Stadtgebiet östlich der Böhme. 
Ortschaft: Honerdingen. 

(4) Ludwig-Rahlfs-Schule Düshorn 
Ortschaften: Düshorn, Bockhorn, Krelingen und Westenholz. 

(5) Grundschule Kirchboitzen 
Ortschaften: Kirchboitzen, Altenboitzen, Groß Eilstorf, Hollige, Klein Eilstorf, Nordkampen, 
Südkampen und Vethem sowie wahlweise zu Ziffer 2 Kinder aus der Ortschaft Schneeheide. 

(6) Grundschule Bomlitz 
Ortschaften: Bomlitz und Uetzingen. 

(7) Grundschule Benefeld 
Ortschaften: Benefeld, Ahrsen-Jarlingen, Bommelsen, Borg und Kroge sowie die Kinder aus 
Kolonie Hünzingen. 

§ 3 Sonderregelung  

(1) Sofern der Gemeindefreie Bezirk Osterheide keine anders lautende Regelung trifft, können 
Kinder aus der Ortschaft Ostenholz dem Schulbezirk der Ludwig-Rahlfs-Schule in Düshorn 
zugeordnet werden. 

§ 4 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die bisherige  bisherige Satzung der Gemeinde Bomlitz über die Festlegung von 
Schulbezirken vom 30.05.2017 außer Kraft. 

Walsrode, den 22.12.2020 

 
Stadt Walsrode 
Die Bürgermeisterin 
gez. Spöring 


